

## ANSØGNINGSSKEMA TIL §18-PULJEN

<b>Navn på forening / organisation:</b>	Fritid til Alle
<b>Kontaktperson:</b>	Dorthe Bloch Rosenvinge
<b>Adresse:</b>	Tjørnevej 6, 7171 Uldum
<b>Telefon:</b>	3045 6436
<b>Mailadresse:</b>	<a href="mailto:Dorthe.rosenvinge@hedensted.dk">Dorthe.rosenvinge@hedensted.dk</a>
<b>Foreningens CVR-nummer:</b> (Er nødvendigt for udbetaling)	29 18 95 87
<b>Ansøgningsår:</b>	2016

**Hvilke(t) kriterier hører din ansøgning under** (sæt gerne flere krydser):

	1. Aktiviteten som et fælles projekt blandt flere foreninger eller organisationer
	2. Aktiviteten styrker de sociale netværk og fællesskaber indenfor målgruppen
x	3. Aktiviteten har et socialt eller sundhedsfremmende sigte. Aktiviteten henvender sig til eller inddrager borgere i kommunen
x	4. Aktivitetens menneskelige værdier prioriteres højest. (Før materielle goder)
x	5. Aktiviteten styrker, motiverer og udvikler den frivillige indsats

**Kort beskrivelse af den frivillige aktivitet der søges tilskud til:**

Fritid til Alle vejleder og støtter udsatte børn og unge i hele Hedensted Kommune i at få en aktiv fritid i en af kommunens mange foreninger. Deltagelse i fritidsaktiviteter kan medvirke til at begrænse effekten af de risikofaktorer, som børnene er udsat for. Fritidsaktiviteten kan fx give netværk, sundhed, succesoplevelser, gode rollemodeller og oplevelsen af at være en del af fællesskabet.

Fritid til Alle er baseret i Kultur & Fritid og samarbejder med de frivillige foreninger, med skolerne og med de afdelinger i forvaltningen, som er i berøring med børnene, fx sundhedsplejen, overvægtsklinikken, SSP/ungdomsskolen, familie-, handicap- og integrationsafdelingen.

For en stor del af Fritid til Alles familier er økonomien en hindring for, at børnene kan deltage i en fritidsaktivitet. Ca. 85% af Fritid til Alles brugere får derfor 'fritidspas' til støtte til betaling af kontingentet.

§18 midlerne søges til dækning af *fritidspasset*, altså kontingenstøtte. Kontingentet dækker de frivillige foreningers direkte udgifter ved at udbyde og drive aktiviteterne.

**Hvor foregår den frivillige aktivitet:**

Indsatsen leveres af de frivillige foreninger i Hedensted Kommune, idet de inkluderer Fritid til Alles brugere på deres forskellige hold. Fritidspasset tager udgangspunkt i barnets/den unges ønsker og behov, og Fritid til Alle trækker derfor på de frivilliges indsats i en meget bred vifte af foreninger spredt over hele kommunen.

### Hvem er målgruppen:

Målgruppen er udsatte børn og unge i alderen 0-18 år, bosiddende i Hedensted Kommune. Børnene kan være i en udsat position pga. familiens sociale forhold, manglende økonomisk formåen, fysiske/psykiske handicaps, overvægt eller kulturelle barrierer.

### Hvori består det frivillige arbejde:

De frivillige foreninger udbyder aktiviteter for børn og unge, både inden for idræt, kultur og det idébetonede område. De fleste af Fritid til Alles brugere hjælpes i gang og indgår derefter i aktiviteterne på linje med deres kammerater. I nogle tilfælde har Fritid til Alles brugere dog særlige behov, som foreningerne bruger ekstra kræfter på at tage hånd om. Det kan fx indebære, at træneren skal kommunikere særskilt med vores forældregruppe, eller at der skal særlig støtte og opmærksomhed på børnene, for at de kan inkluderes i aktiviteten.

### Hvor mange aktive frivillige deltager i aktiviteten:

Så godt som alle Fritid til Alles brugere bæres af en frivillig indsats fra trænere, ledere, kontaktpersoner m.m. i foreningerne. Der er ganske få undtagelser herfra, fx børn i musikskolen og på private danseinstitutter. Det er vanskeligt at angive det præcise antal frivillige, som er i berøring med Fritid til Alles brugere.

### Hvor mange brugere deltager i aktiviteten:

Fritid til Alle har pt ca. 450 brugere og optager godt 100 nye brugere pr. år. Fritidspasset tilbydes kun til nye brugere, men fritidsvejlederen bevarer kontakten og følger op på 'gamle' brugere, indtil familierne selv er i stand til at tage hånd om børnenes fritidsaktivitet.

### Evt. yderligere oplysninger:

### Budget (indtast tallene i tabellen herunder eller vedlæg budgettet som bilag):

Udgiftsposter forbundet med aktiviteten, der søges tilskud til	Forventede udgifter	Forventede indtægter	Nuværende formue
Fritidspas (kontingentstøtte): 100 børn à gennemsnitligt 800 kr.	80.000 kr.	0 kr.	0 kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.

	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.

Sæt kryds	<input checked="" type="checkbox"/>	Ansøgt beløb i kr.	80.000 kr.
Sæt kryds	<input type="checkbox"/>	Underskudsgaranti i kr.	

**Børne- og straffeattester:**

	Ja (sæt kryds)	Nej (sæt kryds)
Reglerne om indhentelse af børne- og straffeattester er overholdt	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

9.11.15

Dato

*Dorte Rosenings*

Underskrift

**Ansøgningsskema og evt. bilag sendes pr. post eller mail til:**

Hedensted Kommune – Kultur & Fritid

Att. Berit Schmidt Hansen

Tjørnevej 6

7171 Uldum

[berit.schmidt.hansen@hedensted.dk](mailto:berit.schmidt.hansen@hedensted.dk)